E. E. H. freundwillige Schwegerin 
Catharina Damraw von Woynaw Selige S. E. E. H. Mar-

tini non Berzevitz auf Stargard und Mosszegh Hauptmann 
etc. etc. nachgelassene betrübte Wittwe. 

Czim : Dem Edlen und Ehrenvesten Herrn Jeremiae von Berzevitz, 
meinem Herrn Schwager zu behändigen Lumnietz. 

Egykorú feljegyzés : Berzeviczy Mártonnénak temetésre hi vogati'» 
levele E. 

(Levéltári feljegyzés: nro. 12. fase. 7. 1596. 4. Mart.) 
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X X Y I . 

Fassio perennalis 1613. 
Berzeviczy Márton fiai János és Kristóf a magyarországi 

(Sárosi és Szepesi) birtokot, melyet a tyuk 1579-ben unokaöccsei-
nek zálogba adot t volt (XV.), örök áron eladják 4 5 0 0 f r ton azok 
fiainak, úgymint Berzeviczy Miklósnak, Bál int fiának a szepesi 
ágból, és B. Tamás meg Zsigmondnak, Berzeviczy János fiainak, 
mely János Györgynek, Már ton idősebb fivérének fia volt. A Márton 
fent megnevezett ké t fia közül az egyik, Kris tóf , magtalanul elbalt, 
mint már a bevezetésben emlí t tet tük, János feleségül elvette 
Zkrysha Dorotheát , kitől csak egy leány-gyermeke volt ; János 
1645-ben meghalt , a leánya 1646-ban őt követte. Az özvegy a 
lisnovoi bir tokot a magyarországi rokonoknak átvételre felaján-
lotta ; de ezek, nem lévén képesek a 60.000 f r t adósságot elvál-
lalni, az özvegy a jószágot 1653-ban az ő beleegyezésükkel idege-
neknek eladta. 

Nos Capitulum Ecclesiae Scepusiensis memoriae com-
mendanius tenore praesentium significantes quibus expedit 
universis : Quod Magnifici domini Joannes et Christopherus 
Berzeviczy, filii Magnifici olim Martini, fi Iii alterius quon-
dam Christophori Berzeviczy de eadem Berzevicze coram 
nobis personaliter constituti. oneribus et quibuslibet gra-
vaminibus universorum filiorum et filiarum in futurum Dei 
beneficio nascendorum, cunctorum denique fratrum, sororum, 
proximorum, consanguineorum et affinium suorum, quos vide-
licet infrascriptum modo tangeret et concerneret tangereve 
et concernere posset negotium quomodolibet in futurum, in 
sese assumptis atque levatis, matura prius et exaeta intra sese 
animi deliberatone praeliabita, sponte et libere vivae vocis 
ipsorum oraculo confessi sunt et retulerunt coram nobis in 
liunc modum : Qualiter ipsi domini Joannes et Christopherus 
Berzeviczy fatentes, certis bonis, justis et rationabilibus de causis, 
animos ipsorum ad id moventibus atque inducentibus, signanter 
autem, quod difficile esset duorum Begnorum disjunetorum 
esse civem, ab infrascriptisque bonis et Juribus suis possessio-
nariis paternis aviticis remotiorem in Pegno Poloniae et Ducatu 
Prussiae facerent residentiam, non possentque eadem bona 
justo et debito modo propter praemissam remotiorem loci di-
stantiam et viarum discrimina commode regere atque gubernare, 
quia plus cogerentur in eorumdem bonorum gubernationem 
exponere quam utilitatis inde pereiperent; Ideo volentes dicti 
domini fatentes ejusmodi difficultati mature occurrere atque 
de majori commodo et utilitate sibi haeredibusque et posteri-
tatibus suis prospicere, loco praetactorum bonorum suorum